ご　参　考ご　参　考

2005年１2月21日

ミニストップ株式会社

（証券コード9946）
各　位

今年で１５年目

～育てよう花と緑～　「花の輪運動」で小学校に花と苗木を贈呈

ミニストップ株式会社（本部　千葉県千葉市　社長　横尾　博）は、財団法人 花と緑の農芸財団主催の
「花の輪運動」へ支援を行なっており、今年で１５年目となりました。

２００５年は、応募総数２６都府県の小学校　２，１００校から厳選なる抽選を実施した結果、８０２校に花と苗木を
贈呈する運びとなりました。

８０２校を代表して、１１月１５日（火）に静岡県富士宮市井之頭小学校根原分校にて贈呈式を開催し、花の苗を
寄贈いたしましたのでお知らせいたします。

■贈呈式について

・日　時：２００５年１１月１５日（火）　午後1時30分より
・場　所：静岡県富士宮市井之頭小学校根原分校
・出席者：井之頭小学校校長　　　　　　　　　三宅　けい子様
　　　　　　財団法人花と緑の農芸財団　　　理事　安田　敬一　様　・　事務局長　船津　裕隆　様
　　　　　　ミニストップ株式会社　　　　　　　 常務取締役　阿部　信行
　　　　　　ミニストップ加盟店

・寄贈する花の苗：
　　　　　　パンジー・ビオラ・アリッサム・ノースポール　合計２５６株

■「花の輪運動」とは

　花や緑は、人々の心に安らぎと幸福感をもたらせ、気持ちを和ませるものであり、地球のかけがえのない生命の
　シンボルです。その「花の苗」や「木の苗」を子どもたちが植えて育てる体験を通して、生命の大切さを知っても
　らうため、少しでも学校の校庭や教室に豊かな花や緑を増やし続ける事を目的にしています。

　ミニストップでは、日頃ご利用いただいているお客さまの善意の募金と、２００３年５月より毎週土曜日を「土曜日
　はソフトクリームの日」として、国内全店舗(１１月末現在１，７３２店)のソフトクリームの売上金の１％を拠出し、
　環境教育活動の一環として「花の輪運動」に協賛しております。

ミニストップではこれからも「健康・安心・便利」をテーマに

商品開発や店舗開発を積極的に進め、独自性を発揮してまいります。

この件についてのお問合せ先は、

経営企画室Ｉ Ｒ・広報　須藤・迎・佐藤・山盛

℡043-212-6477

http://www.ministop.co.jp

ご　参　考ご　参　考

ミニストップではこれからも「健康・安心・便利」をテーマに

商品開発や店舗開発を積極的に進め、独自性を発揮してまいります。

この件についてのお問合せ先は、

経営企画室Ｉ Ｒ・広報　須藤・迎・佐藤・山盛

℡043-212-6477

http://www.ministop.co.jp

■本年度の地域別贈呈校数（全８０２校）

　青森２４　　岩手９　宮城３１　福島３２　群馬１６　栃木１６　茨城３７　埼玉６２　千葉６８　神奈川６９
　東京１０６　静岡３２　三重２５　愛知７６　岐阜２０　滋賀３　福井４　　奈良７　京都３０　大阪５９
　兵庫１７　　香川１７　徳島６　　福岡３０　大分１　　佐賀３

　２００４年までに３，９８７校の小学校へ「花の苗・木の苗」を贈呈いたしました。
　今回の８０２校を含めると、贈呈校は累計４，７８９校となりました。

■本年度、小学校へ贈呈した花・木の苗(８０２校分)

　・パンジー・なでしこ・ノースポール等６種類の「花の苗」３，１６８トレー(総数)
　・こぶし・もくれん・さくらんぼ等１１種類の「木の苗」１７５本(総数)

　小学校から「花の苗」「木の苗」どちらかを選択してご応募して頂きました。

■募金額について

　２００４年１１月～２００５年１０月末まで
　に店頭募金箱にお客さまから寄せられ
　た募金は　１１，２７５，７８４円でした。
　土曜日のソフトクリーム売上の１％は
　１０，８３３，４２８円となりました。
　合計　２２，１０９，２１２円となります。
　８０２校分を財団法人「花と緑の農芸財
　団」へ寄付する予定です。